
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/389/2017 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2017 r. 

w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2017 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2096) oraz art. 211 i art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Zmniejsza się plan dochodów na zadania własne budżetu Województwa o kwotę 3 937 403 zł, w tym:  

1) zmniejsza się dochody o kwotę 4 118 003 zł, w tym: w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 130 000 zł, 

w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 60 613 zł, w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 

241 433 zł, w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 186 415 zł, w dziale 758 Różne rozliczenia  

o kwotę 3 023 264 zł , w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 407 399 zł 

oraz w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 68 879 zł; 

2) zwiększa się dochody o kwotę 180 600 zł, w tym: w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 180 600 zł,  

– zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Zmniejsza się plan wydatków na zadania własne budżetu Województwa o kwotę 3 937 403 zł, w tym:  

1) zmniejsza się wydatki o kwotę 4 268 003 zł, w tym: w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 130 000 zł, 

w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 1 267 984 zł, w dziale 710 Działalność usługowa o kwotę  

18 370 zł, w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 500 000 zł, w dziale 851 Ochrona zdrowia  

o kwotę 294 686 zł, w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 1 045 041 zł 

oraz w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 1 011 922 zł; 

2) zwiększa się wydatki o kwotę 330 600 zł, w tym: w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 330 600 zł,  

– zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

3. Dokonuje się przesunięć w planie dochodów bieżących w dziale 758 Różne rozliczenia, rozdziale 75863 

Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego kwoty 28 940 zł z paragrafu 2007 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych  

w paragrafie 205 na paragraf 2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 2 

do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 27 grudnia 2017 r.

Poz. 3286



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 Przewodniczący Sejmiku 

 

Norbert Krajczy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3286



Załącznik Nr 1

do uchwały Nr XXXVI/389/2017

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 19 grudnia 2017 r.

DOCHODY

w zł

DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

010 ROLNICTWO I  ŁOWIECTWO 130 000 0

01008 Melioracje wodne 130 000 0

Dochody majątkowe 130 000 0

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 130 000 0

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 60 613 0

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 60 613 0

Dochody majątkowe 60 613 0

6309

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 60 613 0

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 241 433 0

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 241 433 0

Dochody majątkowe 241 433 0

0770

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 241 433 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 186 415 0

75018 Urzędy marszałkowskie 186 415 0

Dochody bieżące 186 415 0

2708

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 186 415 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 3 078 772 55 508

75801

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 0 55 508

Dochody bieżące 0 55 508

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0 55 508

75863

Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z 

udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego 2 036 772 0

Dochody bieżące 428 761 0

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3  

pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego
428 065 0

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 

paragrafie 205 696 0

Zestawienie zmian

Zadania własne

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 3286



DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

Dochody majątkowe 1 608 011 0

6209

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 

paragrafie 625 55 012 0

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 1 431 771 0

6259

Dotacje celowe w ramach programó finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.. 5 ust.3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płątności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 121 228 0

75864

Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z 

udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego 1 042 000 0

Dochody bieżące 942 117 0

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 

paragrafie 205 517 117 0

2058

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3  

pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego
425 000 0

Dochody majątkowe 99 883 0

6209

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 

paragrafie 625 99 883 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 0 180 600

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0 170 000

Dochody bieżące 0 170 000

0580

Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych 0 721

0690 Wpływy z różnych opłat 0 156

0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 0 11 000

0830 Wpływy z usług 0 65 782

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 0 15

0970 Wpływy z różnych dochodów 0 92 326

80147 Biblioteki pedagogiczne 0 10 600

Dochody bieżące 0 10 600

0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 0 600

0830 Wpływy z usług 0 10 000

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 3286



DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

853

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 407 399 0

85332 Wojewódzkie urzędy pracy 403 699 0

Dochody bieżące 403 699 0

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 356 594 0

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 47 105 0

85395 Pozostała działalność 3 700 0

Dochody bieżące 3 700 0

2919

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184  ustawy, pobranych nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości. Paragraf obejmuje zwroty dotacji oraz 

zwroty płatności, o których mowa w art. 186 pkt 2 ustawy.                                                         3 700 0

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 68 879 0

90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 68 879 0

Dochody majątkowe 68 879 0

6309

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 68 879 0

RAZEM DOCHODY 4 173 511 236 108

SALDO ZMIAN DOCHODÓW 3 937 403 0

w tym:

1 964 692 236 108

1 728 584 0

DOCHODY MAJĄTKOWE 2 208 819 0

2 208 819 0

WYDATKI
w zł

DZIAŁ ROZDZ. WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

010 ROLNICTWO I  ŁOWIECTWO 130 000 0

01008 Melioracje wodne 130 000 0

Wydatki majątkowe 130 000 0

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1 272 378 4 394

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 1 272 378 4 394

Wydatki bieżące, w tym: 5 090 4 394

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich, w tym: 5 090 4 394

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 090 0

Wydatki majątkowe 1 267 288 0

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 18 370 0

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 18 370 0

Wydatki majątkowe 18 370 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 553 990 53 990

75018 Urzędy marszałkowskie 553 990 53 990

Wydatki bieżące, w tym: 553 990 53 990

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 53 990

     - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0 53 990

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich, w tym: 553 990 0

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 105 990 0

DOCHODY BIEŻĄCE

SALDO ZMIAN DOCHODÓW BIEŻĄCYCH 

SALDO ZMIAN DOCHODÓW MAJĄTKOWYCH

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 3286



DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 0 330 600

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0 320 000

Wydatki bieżące, w tym: 0 320 000

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 320 000

     - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0 68 000

     - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 252 000

80147 Biblioteki pedagogiczne 0 10 600

Wydatki bieżące, w tym: 0 10 600

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 10 600
     - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 10 600

851 OCHRONA ZDROWIA 294 686 0

85195 Pozostała działalność 294 686 0

Wydatki bieżące, w tym: 26 743 0

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 26 743 0

     - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 26 743 0

Wydatki majątkowe 267 943 0

853

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 1 045 041 0

85332 Wojewódzkie urzędy pracy 424 341 0

Wydatki bieżące, w tym: 424 341 0

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich, w tym: 424 341 0

     - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 151 348 0

85395 Pozostała działalność 620 700 0

Wydatki bieżące, w tym: 520 817 0

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 520 817 0

Wydatki majątkowe 99 883 0

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

1 011 922 0

90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 1 011 922 0

Wydatki bieżące, w tym: 503 606 0

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich, w tym: 503 606 0

     - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 104 506 0

Wydatki majątkowe 508 316 0

RAZEM WYDATKI 4 326 387 388 984

SALDO ZMIAN WYDATKÓW 3 937 403 0

w tym:

WYDATKI BIEŻĄCE 2 034 587 388 984

SALDO ZMIAN WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 1 645 603 0

2 291 800 0

2 291 800 0SALDO ZMIAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 

WYDATKI MAJĄTKOWE

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 3286



Załącznik Nr 2

do uchwały Nr XXXVI/389/2017

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 19 grudnia 2017 r.

DOCHODY

w zł

DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 28 940 28 940

75863

Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z 

udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego 28 940 28 940

Dochody bieżące 28 940 28 940

2007

Dotacje celowe w ramach programów fianansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 205 28 940 0

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3  

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 0 28 940

RAZEM DOCHODY 28 940 28 940

0 0

w tym:

28 940 28 940

0 0

SALDO ZMIAN DOCHODÓW

DOCHODY BIEŻĄCE

SALDO ZMIAN DOCHODÓW BIEŻĄCYCH 

Zestawienie przesunięć w planie dochodów

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 3286


		2017-12-27T13:00:04+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




